

Iraqi Middle East Investment Bank (Private)

مصرف الشرق الاوسط العراقي للاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	: القطاع
Code:	BIME	اوسط	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0Q20S9	IQ000A0Q20S9	: الترميز الدولي
Address:	Baghdad / Hai Babylon / Arssat Al-Hindiya / Sec(929) / St(30) Building (65)		
Phone:	7901939851/ 7192355	7901939851/ 7192355	: الهاتف
Email:	manager@iraqidlestbank.com /cendep@iraqidlestbank.com		
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة كافة الاعمال المصرفية	: نشاط الشركة
Establishing Date:	07/07/1993	07/07/1993	: تاريخ التأسيس
Establishing Capital	400,000,000	400,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	08/07/2004	08/07/2004	: تاريخ الادراج
Capital at Listing	7,500,000,000	7,500,000,000	: رأس المال الادراج
Executive Director:	Sehban Abdullah Hassan	سحبان عبد الله حسن	: المدير المفوض
Auditor :	Haseeb Khadem Jwaid	د. حسيب كاظم جويد	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	: نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2014 :	250.000.000.000	250,000,000,000	: رأس المال المدرج في 2014/12/31

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	63.22	24.63	62.69	22.76	17.37	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.140	0.160	0.180	0.131	0.210	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	26.19	22.92	20.64	14.50	13.55	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	11.43	9.12	10.67	8.40	12.38	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.2	1.18	1.13	1.05	1.06	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.350	1.250	1.380	1.270	1.374	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	115,317,196,325	115,468,691,442	71,417,943,356	25,163,270,277	28,563,147,520	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	240000	219000	192000	72600	143000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	10%	10%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	94,826,870,026	36,949,488,699	62,693,322,163	15,023,497,231	9,555,765,036	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	140,576,480,033	53,154,494,945	103,007,329,079	23,760,116,175	20,247,789,941	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.600	1.460	1.920	1.100	2.600	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.480	1.440	1.640	1.580	2.120	معدل السعر السنوي
highest price	1.770	1.940	2.270	1.990	2.700	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.190	1.200	1.300	1.090	1.800	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	422,060,505,233	463,908,436,167	369,713,373,399	343,909,605,978	355,744,429,771	النقد (في الصندوق ولدى المصارف)
Investment	19,065,496,297	43,487,581,000	5,257,699,027	8,702,260,320	77,067,476,505	الاستثمارات
Debitors	36,723,822,786	40,945,929,921	35,807,777,999	25,947,500,974	13,944,144,432	المديون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	2,089,933,375	1,014,294,755	1,904,307,852	250,288,100	1,206,250	الاوراق التجارية المخصومة والمباعة
Loans and Advances	206,777,862,361	197,335,847,190	188,852,690,664	142,380,805,852	63,798,697,945	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	208,867,795,736	198,350,141,945	190,756,998,516	142,631,093,952	63,799,904,195	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	686,717,620,052	746,692,089,033	601,535,848,941	521,190,461,224	510,555,954,903	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	85,821,955,414	70,691,241,994	64,394,584,864	55,979,220,775	46,978,307,195	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	1,640,443,470	1,586,258,892	2,086,850,931	2,955,861,188	5,760,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	87,462,398,884	72,277,500,886	66,481,435,795	58,935,081,963	46,984,067,195	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	774,180,018,936	818,969,589,919	668,017,284,736	580,125,543,187	557,540,022,098	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	551,856,183,588	615,784,212,672	505,117,764,165	463,327,210,550	452,515,342,363	حسابات جارية وودائع
Provisions	3,951,920,765	4,666,125,635	13,678,457,444	11,719,142,119	10,785,621,102	التخصيصات
Creditors	15,592,319,374	10,773,059,284	11,321,683,976	20,980,838,278	18,691,843,918	الدائنون
Total Short Term Sources	571,400,423,727	631,223,397,591	530,117,905,585	496,027,190,947	481,992,807,383	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	150,000,000,000	150,000,000,000	100,000,000,000	66,000,000,000	55,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	52,779,595,209	37,746,192,328	37,899,379,151	18,098,352,240	20,547,214,715	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	202,779,595,209	187,746,192,328	137,899,379,151	84,098,352,240	75,547,214,715	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	774,180,018,936	818,969,589,919	668,017,284,736	580,125,543,187	557,540,022,098	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	52,024,105,488	56,037,012,413	45,210,612,320	31,016,245,866	21,523,655,644	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	3,782,768,630	1,862,678,999	1,716,755,578	1,158,317,688	14,616,754,555	ايرادات الاستثمار
Total Revenues	55,806,874,118	57,899,691,412	46,927,367,898	32,174,563,554	36,140,410,199	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	16,223,363,244	13,848,260,810	12,102,084,424	11,175,398,999	13,614,561,582	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	1,672,038,540	1,378,905,763	1,090,698,425	979,165,496	1,151,014,740	الانقراضات والاطفاءات
Administrative expenses	13,403,533,759	13,089,453,957	12,071,099,856	10,352,999,001	9,728,795,304	المصروفات الادارية
Total Current Activities expenses	31,298,935,543	28,316,620,530	25,263,882,705	22,507,563,496	24,494,371,626	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	24,507,938,575	29,583,070,882	21,663,485,193	9,667,000,058	11,646,038,573	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Service Activities Revenue	—	—	581,426,823	415,512,628	219,878,682	ايرادات النشاط الخدمي
Transferring Revenue	518,036,620	488,206,316	60,000	255,000	7,995,441	الايرادات التحويلية
Other Revenues	—	—	133,063,186	330,128,792	974,368,932	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	518,036,620	488,206,316	714,550,009	745,896,420	1,202,243,055	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	558,340,752	1,482,865,621	752,230,004	319,830,605	560,073,628	المصروفات التحويلية
other expenses	—	—	—	17,604,977	57,505,931	المصروفات الاخرى
Total	558,340,752	1,482,865,621	752,230,004	337,435,582	617,579,559	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	24,467,634,443	28,588,411,577	21,625,805,198	10,075,460,896	12,230,702,069	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	3,591,920,765	4,306,125,635	3,172,569,494	1,448,128,821	523,613,010	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	1,043,785,684	1,214,114,297	922,661,785	431,366,604	585,354,453	احتياطي رأس المال القانوني
different Reserves	—	—	—	—	121,734,606	احتياطيات متنوعة
Undistribute incomes	19,831,927,994	23,068,171,645	17,530,573,919	8,195,965,471	11,000,000,000	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	24,467,634,443	28,588,411,577	21,625,805,198	10,075,460,896	12,230,702,069	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	20,875,713,678	24,282,285,942	18,453,235,704	8,627,332,075	11,707,089,059	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	—	—	—	—	39,500,819,596	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	—	98,809,984,674	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow	-41,847,930,934	94,195,062,768	25,803,767,421	-11,834,823,793	138,310,804,270	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	463,908,436,167	369,713,373,399	343,909,605,978	355,744,429,771	217,433,625,501	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	422,060,505,233	463,908,436,167	369,713,373,399	343,909,605,978	355,744,429,771	رصيد النقود في اخر المدة